[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.08.2013 г.  №  28

     с. Воробьевка

О готовности объектов топливно-энергетического комплекса и социальной сферы района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов.

Заслушав и обсудив доклад исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального района Гриднева Д.Н. «О готовности объектов топливно-энергетического комплекса и социальной сферы района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов» в целях обеспечения устойчивой работы объектов социальной сферы и жилищно-коммунального комплекса в осенне-зимний период 2013-2014 года, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

     1. Доклад исполняющего обязанности заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района Гриднева Д.Н. «О готовности объектов топливно-энергетического комплекса и социальной сферы района к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов» принять к сведению.

2. Руководителям муниципальных учреждений Воробьевского муниципального района:

2.1. Обеспечить своевременную подготовку подведомственных объектов к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов.
3. Отделу по образованию администрации Воробьевского муниципального района (Строева Л.П.):

3.1. Обеспечить заключение договоров с победителем конкурса по закупке твердого топлива.
3.2. Организовать доставку твердого топлива в достаточном количестве на подведомственные объекты.

3.3. Обеспечить контроль качества приобретаемого твердого топлива.
4. Рекомендовать БУЗ ВО «Воробьевской ЦРБ» обеспечить своевременную подготовку подведомственных объектов к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов.

5. МП ВР «Коммунальное хозяйство» (Юдаков В.И.) организовать работу по оформлению лицензии на эксплуатацию особо опасных производственных объектов.

6. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района (Гриднев Д.Н.)
6.1. Осуществлять контроль за оформлением паспортов готовности объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».

6.2. Продолжить работу по переводу угольных котельных  на природный газ и внедрению систем учета и регулирования теплопотребления.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков